
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk12 
av Annika Åhnberg (vpk) 

med anledning av prop. 1988/89:51 om 
bemyndigande för regeringen att meddela 
föreskrifter om tull för äpplen och päron 

Propositionen behandlar villkor för import av utländska äpplen och päron. 

Y pk anser att frukt skall vara fri från kemikalier. Den skall inte bestrålas eller 

vaxas. Den skall inte utsättas för andra behandlingar som kan ge giftrester. 

För att nå detta mål krävs kontroll av frukten. Det gäller såväl den inhemska 

som den importerade. Men det ligger i sakens natur att det är svårt att 

kontrollera den importerade frukten. 

Ypk anser det därför angeläget att den svenska fruktodlingen värna och 

att den får stöd. En svensk fruktodling innebär ock å kortare transporter av 

frukten samt har betydelse ur sysselsättningsaspekt. 

För att import av frukt skall tillåtas måste en effektiv kontroll ske. De 

fortsatta förhandlingarna med exportörer av frukt till Sverige måste ske i det 

perspektivet. De svenska förhandlarna måste med stor kraft hävda konsu­

menternas självklara rätt till frukt av god kvalitet. dvs. utan kemikalier, vax 

och bestrålning. Import till Sverige av frukt och grönsaker om behandlats 

med i Sverige förbjudna bekämpningsmetoder. bestrålning m.m. �kall ej 

tillåtas. Dessa aspekter har i alltför liten grad beaktats vid förhandlingarna 

hittills. Sverige måste avvisa att sådana krav betraktas som tekniska 

handelshinder. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att den 

svenska fruktodlingen skall ges stöd i samband med att importregle­

ringen avvecklas. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att vid 

förhandlingar med andra länder skall krav ställas om att i Sverige 

förbjudna bekämpningsmetoder. bestrålning m.m. vad gäller frukt 

och grönsaker också skall gälla importerade varor. 

Stockholm den 10 november 1988 

Annika Åhnberg (vpk) 
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